
Projekt  edukacyjny „Magiczna moc książki.” 

Realizowany w grupie „Biedronki” i „Jeżyki”                                                  

w roku szkolnym 2024/2025 

   

Projekt został skierowany do dzieci 6 letnich uczęszczających do Przedszkola 

Miejskiego z Oddziałami Integracyjnymi „Leśna Kraina” w Ostrołęce. Jest on 

zgodny z Podstawą Programową Wychowania Przedszkolnego i realizowany                 

w ramach Narodowego Programu Czytelnictwa 2,0 na lata 2021-2025                        

Priorytet 3. 

 

Założenia Projektu. 

Głównym założeniem Projektu jest poznanie przez dzieci utworów literatury 

dziecięcej. Rozwijanie ich zainteresowań czytelniczych oraz wyposażenie 

przedszkola w książki, które rozbudzą zainteresowania literackie i wprowadzą 

dzieci w magiczny świat bajek. 

 

Cele projektu. 

-Wprowadzenie przedszkolaków w świat literatury. 

-Rozwijanie zainteresowań czytelniczych poprzez zabawy teatralne, udział                    

w spotkaniach z twórcami   literatury i członkami dziecięcych i senioralnych kół 

teatralnych. 

-Wdrażanie do systematycznego czytania i  wypożyczania książek z biblioteki 

osiedlowej. 

-Wyrabianie nawyku szanowania książek. 

-Doskonalenie umiejętności wypowiadania się na temat wysłuchanego utworu 

literackiego oraz słuchania ze zrozumieniem 

-Przekazywanie za pomocą literatury różnorodnych treści edukacyjnych oraz 

wdrażanie do nieagresywnych sposobów rozwiązywania konfliktów                                   

i kontrolowania emocji. 

 

 

 



Termin realizacji projektu. 

Projekt będzie realizowany od 23.09.2024 do 15.06.2025r.Konieczne jest 

uzyskanie zgód rodziców na udział dzieci w projekcie. 

 

Działania zaplanowane w ramach realizacji projektu. 

-Kontynuowanie zwyczaju codziennego czytania bajek opowiadań podczas 

poobiednich odpoczynków. 

-Stosowanie podczas pracy z dziećmi różnorodnych metod i form pracy                         

z książką między innymi odzwierciedlenie akcji utworów działalności 

plastycznej, 

-organizacja zgaduj – zgaduli dla dzieci, 

-układanie zakończeń opowiadań, historyjek, poznawanie legend z różnych 

stron Polski. 

-zapoznanie  dzieci z pracą drukarza, pisarza oraz bibliotekarza. 

-organizacja w grupach kącików książki. 

-Zorganizowanie warsztatów, zabaw teatralnych i pantomimicznych oraz  

twórczych inspirowanych literaturą dziecięcą z wykorzystaniem książek, 

kukiełek i pacynek. 

-Zakup  teatrzyków kamishibai  z bajkami. 

-Organizacja Przedszkolnego Konkursu Recytatorskiego. 

-Organizacja teatrzyku dla dzieci na podstawie znanej bajki przez rodziców lub 

nauczycieli. 

-Organizacja spotkań czytelniczych z biblioteką osiedlową. 

-Czytanie utworów literatury dziecięcej przez rodziców, babcie, i członków 

lokalnej społeczności. 

-Zorganizowanie Konkursu plastycznego „To czytam z rodzicami” na 

najciekawszą okładkę ulubionej książki. 

-Realizacja zajęć i zabaw edukacyjnych z wykorzystaniem książek zakupionych 

w ramach programu. 

-Wyjazd na przedstawienie teatralne zorganizowane przez OCK. 


